
 

 

 

 

 

Paceřická 2773/1, 193 00 Praha 9 – Horní Počernice 

Str. 1 z 2

 

2023/21_Příloha 2_web_Informace pro Oznamovatele k podání Oznámení na možné 

protizákonné jednání 

 

 

Informace pro Oznamovatele k podání oznámení na možné 

protizákonné jednání 
 

K ČEMU SLOUŽÍ TATO INFORMACE A PRO KOHO JE URČENA? 
Tato informace poskytuje základní informace o způsobech podání Oznámení adresovaných 
společnosti První novinová společnost a.s. (dále jen „PNS“) včetně údajů o Pověřené (příslušné) 
osobě, která se každým Oznámením zabývá a vyrozumívá Oznamovatele o výsledku šetření 
(dále jen „Pověřená osoba“). 

 

Tato informace je určena pro osoby, které oznamují možné protiprávní jednání v PNS. Oznamovatelem 
může být fyzická osoba, která v PNS vykonává či vykonávala práci nebo jinou obdobnou činnost, 

v souvislosti s níž oznámení podává. Chtěli bychom Vás ujistit, že k pravidlům a postupům v oblasti 
umožňující podání Oznámení o možném protiprávním jednání a ochraně Oznamovatele 

přistupujeme v PNS zodpovědně a v souladu s pravidly obsaženými v zákoně č. 171/2023 
Sb., o ochraně oznamovatelů (dále jen „Zákon“).  

 

Bližší informace ohledně postupu PNS při přijetí a posuzování Oznámení, včetně ochrany 
Oznamovatele, jsou uvedené v interní směrnici PNS č. 2023/21. 

 

OD KTERÝCH OSOB SPOLEČNOST PNS NEPŘIJÍMÁ OZNÁMENÍ? 
PNS vylučuje přijímání Oznámení od osoby, která: 

- není zaměstnancem PNS; nebo 

- nevykonává v PNS dobrovolnickou činnost; nebo 

- která nemá odbornou praxi či stáž. 

 

JAKÝM ZPŮSOBEM LZE PROTIPRÁVNÍ JEDNÁNÍ OHLÁSIT? 
Vnitřní oznamovací systém PNS umožňuje podání Oznámení ústně nebo písemně: 

(a) Možnost podat Oznámení pomocí webových stránek společnosti PNS – www.pns.cz přes 

Kontaktní formulář v odkazu Kontakty https://www.pns.cz/kontakt, výběrem v okénku „S čím 
Vám můžeme pomoci" řádku "Oznámení oznamovatele - Whistleblowing". Takto označený 

formulář bude odeslán na zabezpečenou e-mailovou adresu gdpr@pns.cz k rukám 

Pověřené osoby.  

(b) Telefonicky na čísle +420 475 259 050, po dovolání na tuto linku bude Oznamovatel 

následně automaticky přepojen k Pověřené osobě. Pověřená osoba je na této lince k dispozici 
v pracovních dnech od 7 do 15 hodin. Mimo tuto dobu, o víkendu a o státních svátcích je 

možné nahrát Oznámení na záznamník (viz písm. f) níže).  

(c) Zasláním Oznámení emailem do zabezpečené e-mailové schránky gdpr@pns.cz k rukám 

Pověřené osoby. 

(d) Zasláním listovní zásilky/dopisu na adresu:  

První novinová společnost a.s.  
Podání -  Whistleblowing  

https://www.pns.cz/kontakt
mailto:gdpr@pns.cz


 

 

 

 

 

Paceřická 2773/1, 193 00 Praha 9 – Horní Počernice 

Str. 2 z 2

 

k rukám Pověřené osoby 
Paceřická 1/2773  

193 00 Praha 9 – Horní Počernice 

(e) Požádá-li o to Oznamovatel (písemně, telefonicky nebo osobně), je Pověřená osoba povinná 
Oznámení přijmout osobně v přiměřené lhůtě, nejdéle do 14 dnů ode dne, kdy o to 

Oznamovatel požádal. Sjednání osobní schůzky s Pověřenou osobou je možné pomocí 

telefonní linky viz (b). 

(f) Nahráním Oznámení na záznamník na telefonním čísle +420 475 259 050 o víkendu, o 

státních svátcích nebo v pracovních dnech od 15 hod do 7 hod. K nahrávce má přístup pouze 

Pověřená osoba. 

Všechny kanály pro podání Oznámení jsou zabezpečené a přístupné pouze Pověřené osobě. 

Oznámení je možné také podat prostřednictvím externího oznamovacího systému Ministerstva 
spravedlnosti ČR (bližší informace jsou uvedené na webové stránce www.oznamovatel.justice.cz). 

 

KDO JE VE SPOLEČNOSTI PNS POVĚŘENOU OSOBOU? 
Pověřená osoba je osobou určenou PNS k výkonu činnosti Pověřené osoby dle Zákona. 

Pověřená osoba: Dalibor Jiránek 
Adresa: Paceřická 1/2773, 19300 Praha Horní Počernice 

Email: gdpr@pns.cz 
Tel. číslo: +420 475 259 050 

 
Pověřená osoba: Eva Tomášková Wegmannová 

Adresa: Paceřická 1/2773, 19300 Praha Horní Počernice 

Email: gdpr@pns.cz 
Tel. číslo: +420 475 259 050 

 
Pověřená osoba je k zastižení v pracovních dnech od 7 hod do 15 hod. O víkendu a v pracovních dnech 

mimo tento časový interval je možné využít jakýkoliv jiný výše uvedený způsob pro podání oznámení. 

 

LZE PODAT SPOLEČNOSTI PNS ANONYMNÍ OZNÁMENÍ? 
Společnost nepřijímá anonymní oznámení.  
 

Informace je účinná od 1. 8. 2023. 

 

 

https://oznamovatel.justice.cz/

